TOSHIBA ESTIA
Komfort & Lebensqualität aus der Luft
2
EFFIZIENTES HEIZEN
MIT DER LUFT-WASSER
WÄRMEPUMPE
3
VORTEILE DER LUFT-

(dB(A))*
Abmessungen (mm)
16
ESTIA Split R410A
Hydrobox
Geeignet für alle Anwendungen mit hohem Leistungsbedarf
Nominal-Heizleistung bis 16 kW
230 V / 1-phasig | 400 V / 3-phasig
Energieeffizienz Heizen: A++
Energieeffizienz Kühlen: A++
Betriebsbereich: -25 bis +43°C
Vorlauftemperatur Heizen: bis +65°C
Stützheizung: 3 / 6 / 9 kW
ESTIA SYSTEME
Modbus
HWS-455H-E* 220-230/1/50 4,50 4,50 4,90 48 47 4,27 630 x 800 x 300
HWS-1405H-E 220-230/1/50 14,00 11,00 4,50 52 46 4,03 1340 x 900 x 320
HWS-1105H8-E 380-415/3+N/50 11,20 10,00 4,80 51 46 4,42 1340 x 900 x 320
HWS-1405H8-E 380-415/3+N/50 14,00 11,00 4,44 52 46 4,23 1340 x 900 x 320
HWS-1605H8-E 380-415/3+N/50 16,00 13,00 4,30 53 46 4,10 1340 x 900 x 320
HWS-P805H8R-E 380-415/3+N/50 8,00 6,00 4,68 52 46 0,00 1340 x 900 x 320
HWS-P1105H8R-E 380-415/3+N/50 11,20 10,00 4,80 52 46 0,00 1340 x 900 x 320
HWS-P1405H8R-E 380-415/3+N/50 14,00 11,00 4,44 53 46 0,00 1340 x 900 x 320
STEUERUNGSOPTIONEN
011-1W0341 → 0348
JAZ
Außengerät

Betriebsbereich: -7 bis  +40°C
Vorlauftemperatur Heizen: +50 bis +65°C
Stützheizung: 1,5 kW
Mit integriertem Warmwasser speicher
Innenaufstellung.
ESTIA SYSTEME
Inhalt (l) Aufheizzeit**
(h:mm) Aufheizzeit** (h:mm) COP (W/W) Schalldruck
(dB(A))*
Abmessungen
(mm)
Die Messbedingungen sowie ausführliche Datenblätter inkl.  Schallleistungspegel zu
allen ESTIA-Systemen finden Sie auf unserer Website: www.diewärmepumpe.at
** Angegebene Werte sind reine Vergleichswerte ohne Relevanz für den Realbetrieb.
Die Auf heizzeit ist von einer Wasserstarttemperatur +10°C bis Zieltemperatur +54°C angegeben.
HWS-G1901CNMR-E 190 06:27 05:15 3,57 32,0 1600 x 620
HWS-G2601CNMR-E 260 09:12 07:09 3,69 32,0 1960 x 620
HWS-G1901CNRR-E 190 06:27 05:15 3,57 32,0 1600 x 620
HWS-G2601CNRR-E 260 09:12 07:09 3,69 32,0 1960 x 620
HWS-G1901CNXR-E 190 06:27 05:15 3,57 32,0 1600 x 620
HWS-G2601CNXR-E 260 09:12 07:09 3,69 32,0 1960 x 620
HWS-G1901ENXR-E 190 06:27 05:15 3,57 32,0 1600 x 620
HWS-G2601ENXR-E 260 09:12 07:09 3,69 32,0 1960 x 620
* gemessen in 1 m Abstand vor dem Gerät
18
BEQUEM – SICHER –
NACHHALTIG